[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

Четвертого созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от  «23» декабря 2009 года                                                                                  № 60/5-09-4
О внесении изменения в Порядок приватизации муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2006-2010 годы», утвержденный решением городского Собрания от 07.12.2005 № 66/7‑05-3 (в ред. от 11.11.2009)
В соответствии со ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 16, 35, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 28.11.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в ред. от 18.07.2009) «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст.ст. 26, 56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»   городское Собрание.
РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок приватизации муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2006-2010 годы», утвержденный решением городского Собрания от 07.12.2005  № 66/7‑05-3 (в ред. от 11.11.2009), следующее изменение:
1.1. Изложить пункт 1 статьи 27 «Оплата и распределение денежных средств от продажи муниципального имущества» в следующей редакции:
«1. Денежные средства, полученные в результате приватизации имущества, находящегося в собственности городского округа, зачисляются на расчетный счет продавца и подлежат перечислению в полном объеме в местный бюджет, с распределением:

- 88 процентов зачисляются на единый счет доходов местного бюджета;

- 12 процентов зачисляются на лицевой счет, открытый продавцу в Финансовом  управлении администрации города Южно-Сахалинска для учета денежных средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, для покрытия расходов на организацию и проведение приватизации.

Средства, получаемые от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск» подлежат зачислению в местный бюджет в полном объеме и относятся к источникам финансирования дефицита местного бюджета».

2. Настоящее решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска

                С.В. Дмитриев